
F.i_ 
řskásoot".nort ffi Smlouva
-Maleé ,a.s. W o dodávce vody a o odvádění  odpadní ch vod č . SML-2010-400-00í 516ráHora # _

&ť
(dále jen ,,Smlouva") uzavřená v souladu s pří sluš nými ustanovení mizákona ó.27412001 Sb.,

o vodovodech a kanalizací ch pro veřejnou potřebu (dále jen ,,zákon") mezi smluvní mi stranami:

vlastní k vodovodu: Vodohospodářská spoIeč nost Vrchlice - Maleě, a.s., 
 lC:  46356967

vlastní k kanalizace: Vodohospodářská spoleěnost Vrchlice - Maleě, a.s., 
 I č :  46356967

(dále společ ně jen ,,vlastní ků "), zaněhož jedná provozovatel oprávněný dle § B odst. 6 zákona ve vztahu k

odběrateli:

PROVOZOVATEL:

Vodohospodářská spoleěnost Vrch!ice-Ma!eč , a.s.
se sí dlem 
lČ o: 463 56 967 DlČ : CZ 463 56 967
zapsaný ve veřejné m rejstří ku, oddí l B., vlož ka 2377, u Městské ho soudu v Praze
zastoupený předsedou představenstva 

kontaktní  ú daje:
tel., 11 web: www.vhskh.cz
lD datové  schránky: fyrgxwx
bankovní spojení :  Komerč ní  banka a.s. Kutná Hora č í slo ú č tu
(dále jen,, Provozovatel")

a

oDBĚRATEL;

obchodní  firma: Základni š kola a Praktická š kola Kutná Hora, pří spěvková organizace

sí d| o:  
IC: 70836230, D| C:

telefon: 
e-mail:  
v zastoupení :  
web:

bankovní  spojení :  
Adresa pro doruč ování :

obchodní  firma: Základni š kola a Praktická š kola Kutná Hora, pří spěvková organizace

ulice: 
obec: 
PSČ : 
(dále jen,,Odběratel")

Provozovatel, Vlastní k a Odběratel budou dále společ ně označ ovánijako ,,Smluvní  strany", samostatně pak

kaž dý jako ,,Smluvní  strana".

!, Předmět smIouvy

1. Předmětem té to smlouvy je ú prava vztahů , práv a povinností  mezi Provozovatelem a Odběratelem při:

- dodávce vody
- odvádění  odpadní ch vod

Vlastní k připojené  stavby/pozemku: Středoč eský kraj

Vlastní k vodovodní  pří pojky:  Středoěeský kraj

Vlastní k kanalizač ní pří pojky:  Středoěeský kraj

Úeel Oodavty vody a odvádění odpadní ch vod: ,t00%  pro ostatní

2. Smluvní  strany se dohodly, ž e mí stem dodávky vody a/nebo odvádění  odpadní ch vod je stavba nebo
pozemek připojený pří pojkou na vodovod nebo kanalizaci (dále jen ,,Odběrné  mí sto"):

203_3139,1 sML-201 0-400_001 51 6



3.

4.

5.

Evidenč ní  č í sto Odběrné ho mí sta: 203,31391

Adresa odběrné ho mí sta:

Obec: 
Ulice: 
č .p. 
k.ú .:  
Smluvní  strany se dohodly, ž e množ ství  dodávané  vody bude zjiš t'ováno:

vodoměrem umí stěným v nemovitosti (suteré n)

Smluvní  strany se dohodly, ž e množ ství  odváděných odpadní ch vod bude zjiš t'ováno:

dle množ ství  vody dodané  do nemovitostivodovodem ve výš i zjiŠ těné  vodoměrem

Výpoč et množ ství  sráž kových vod odváděných do kanalizace:

Druh plochy:
Plocha (m2) Odtokový

souč initel
Redukovaná
plocha (m2)

A - zastavěné  plochy a těž ce
propustné  zpevněné  plochy

792 0,90 713

B - lehce propustné  zpevněné
plochy

0,40 0

C - plochy kryté  vegetací 120 0,05 h

Souč et redukovaných pIoch [m2] 719

DlouhodobÝ sráž kový ú hrn (v m/ rok)

Roč ní  množ ství  odváděných sráž kových vod Q v m3 =  souč et redukovanýcl,

ploch v m2 krát dlouhodobý ú hrn v m/rok

0,57

4í 0 m3trok

6. Smluvní  strany se dohodly, ž e limit množ ství  dodávané  vody a přÍ pustné  | rmrty zneČ rŠ lěrÍ  cdvácěnyc-

odpadní ch vod budou:

Limit množ ství  dodávané  vody: 500 m3 /  rok

Množ ství  urč ují cí  kapacitu vodoměru: í 2 m3/hod. /25 DN

Limit množ ství vypouš těné  odpadní vody: 500 m3 /  rok

Limity množ ství  a zneč iš tění  odpadní  vody jsou stanoveny v KanalizaČ nÍ m řádu nenÍ -li v té to smIouvě

stanóveno j inak. Bilance zneč iš tění vypouš těných odpadní ch vod je dána souč inem Pruměrné ho denní ho

množ ství odváděných odpadní ch vod a nejvyš š í  pří pustné  mí ry zneč iš tění

7. poč et trvale připojených osob pro dodávku vody č iní  dle sdělení  odběratele:  0 osob

poč et trvale připojených osob pro odvádění odpadní ch vod č iní  dle sdělení odběratele:  0 osob

8. Tlakové  poměry v mí stě vodovodní  pří pojky:  minimální  t lak:  0,39 MPa
maximální tlak:  0,54MPa

9. Ukazatele jakosti dodávané  pitné  vody jsou:

Hodnota vápní ku: 60 mg/ l

Hodnota hořč í ku: > 5 mg/ I

Hodnota dusič nanů : < 50 mg/ l

Aktuální  hodnoty ukazatelů  jakosti dodávané  pitné  vody jsou k dispozici na webových stránkách
provozovatele.

10.Zvláš tní  ujednání :
Tato smlouva je ú č inná ode dne 1, 10.2017.

ll. stanovení  ceny vodné ho a stoč né ho a způ sob její ho vyhláš eni

Stanovení  ceny vodné ho a stoč né ho odpoví dá platným cenovým předpisů m.

Ceny vodné hďa stoč né ho jsou kdispoziciv sí dle Provozovatele, na mí stně pří sluš né m Obecní m, Městské m

ú řadě.
Zmé ny cen provozovateloznámí  pí semně mí stně pří sluš né mu Obecní mu a Městské mu Úřadu.

Vodné  má jednoslož kovou formu.

Stoč né  má jednoslož kovou formu.

t ll. Platební  podmí nky

Smluvní  strany se dohodly, ž e vodné  a stoč né  hradí  Odběratel Provozovateli formou zálohových Plateb a na

základě vyú č tování  vodné ho a stoč né ho takto:

Fakturace a platby dle odeč tů :

203_31 391

měsí č ně

sML-201 0-400-001 51 6



Zálohové  platby:

Platby budou prováděny.

nesjednány
Převodem

Elektronický přenos faktur:  ANO

E_mailová adresa pro přenos elektronických faktur:  

Č etnost odeč tů  je odvozena od č etnosti fakturace,

lv. podmí nky dodávky vody z vodovodu a odvádění  odpadní ch vod kanalizací

1, provozovatel se zavazuje za podmí nek stanovených obecně závaznými právní mi předpisy a touto

Smlouvou dodávat odběrateli ve sjednané m odběrné m mí stě z vodovodu pitnou vodu v jakosti

předepsané  platnými-právní mi předp,sy a odvádět kanalizací  odpadní  vodY vzniklé  nakládání m s takto

dodanou vodou, sráž kové  vody a odpadní  vody zí skané  zjiných zdrojů ,

2. odběrate l se zavazuje platit Provozovateli vodné  a stoČ né  v souladu a za podmí nek stanovených touto

Smlouvou. K vodné mu a stoěné mu je provozovatel oprávněn připoč í tat DPH v souladu s Platnými

právní mi předpisy.

3. Nedohodnou-li se Smluvní  strany jinak, jsou povinny

stanovených touto Smlouvou ode dne její  ú č innosti,

si poskytovat vzájemná plnění  za podmí nek

v. prohláš ení  smluvní ch stran

1, provozovatel prohlaš uje, ž e je provozovatelem vodovodů  a kanalizací  pro veřejnou potřebu a osobou

oprávněnou x provózouáni vboóvooů  a kanalizací  ve smyslu pří sluš ných usta.novení  Platných Právní ch

předpisů . provozovátel dále prohlaš uje, ž e byl k uzavřeniieto Š mtouvý zmocněn vlastní kem vodovodŮ a

kanalizací  pro verelnou pótráou a zě ie ve vztahu k odběrateli osobou odPovědnou za dodávkY vodY z

vodovodu a oovaoÉ niócipadnicn vod kanalizací . Dalš í  informace o vlastní kovivodovodŮ a kanalizací  Pro

veřejnou potřebu, jakosti pitné  vody iiou uveoeny na webových stránkách provozovatele a v sí dle

provozovatele.

2. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e veš keré  ú daje uvedené  v té to Smlouvě jsou pravdivé  a sPrávné , Odběratel

dále prohlaš uje, ž e splňuje vš echny poomint< y stanovené  zákonem o vodovodech a kanalizací ch pro

připojení  na vodovod akanalizaci.

vl. zpú sob zjiš ť ování  množ ství  ciodané  vody a odváděných odpadní ch vod

1. smluvní  strany se dohodly, ž e množ ství  dodané  vody, množ ství  vypouš těných odpadní ch vod a

odváděných sráž kových vod bude zjiš t,ováno Provozovatelem zpŮsobem stanoveným v Č lánku l, té to

Smlouvy. Množ ství  d'odané  vody, vypouš těných odpa_dní ch vod a odváděných sráŽkových vod zjiŠ těné

způ sobem stanoveným v č lánku l. té to Smlouvy je podkladem pro vyú č tování  dodávkY vodY a vYÚČ tování

odvádění  odpadní ch vod (fakturaci vodné ho a stoč né ho),

2. Není _li množ ství  vypouš těných odpadní ch vod měřeno, předpokládá se, Že Odběratel, kteryí  odebÍ rá vodu

z vodovodu, uypoú Š ti do kánalizabe takóvé  množ ství  vody, které  podle odeč tu na vodoměru nebo Podle

výpoč tu v souladu s platnými pravnimi- předpisy z vóáovodu odebral, s PřiPoČ tení m odvedených

sráž kových vod. V pří padě, kdy je měřen oáoor', vodovodu, ale je také  mož nost.odběru z j iných zdrojŮ,

použ ijí  se pro zjiš tění  spotřeby vody směrná č í sla roení  poiřeby nebo se k naměřené mu odběru

z vodovodu pripJete množ ství  vody zí skané  z j iných, proubzouaielem vodovodu měřených zdrojŮ,

Z ploch osvobozený ch ze zákona od .povinnosti 
plátit 'za odvádění  sráž kových vod, odběratel hradí  Pouze

množ ství  oovaoeniJ JŇnicn voo'zjÉ té ne dl'e věty p.rvní  bez sráž kových vod. Takto zjiŠ těné  mnoŽství

výpoustěnýcn oopáonicn vod je podklaáem pro vyú č tování  stoč né ho (fakturaci stoČ né ho),

3, Jestliž e odběratel vodu dodanou vodovodem zěásti spotřebuje bez vypuš tění  do kanalizace a toto

množ ství  je protazatelně větš í  nez áo m3 za rok, zjistí  se množ ství  odpadní ch a sráŽkových vod

odváděných do kanalizace bud, měření m, nebo Óooornlim výpoČ tem podle technických ÚdajŮ

předlož ených odběratelem a ověřených Provozovatelem, poxú o se předem Provozovatel s odběratelem

nedohodli j inak. Nebude_li množ stvi spotřebované  dodaňé  vody nevypouš těné  do kanalizace měřeno

vodoměrem odběratele umí stěným na samostatné  odboč ce, p oboeraiel povinen prokázatProvozovateli

množ ství  spotřebávané  dodané  voov ňávypouš těné  do kanálizace jiným vhodným zPŮsobem tak, abY

bylo mož né  prové st odborný výpoč et,

4. pokud není  měřidlo v době odeč tu pří stupné , je provozovateloprávněn vyú č tovat (vyfakturovat) množ ství

dodané  vody nebo odvedených oopadnicn vod podle skuteč né ho odběru za srovnatelné  období  roku

předcházejí cí ho, popř. j iným způ sobem dle záikona o vodovodech a kanalizacÍ ch. Období  odeČ tu

stanovuje jednostranně provozovatel,

Vll. Způ sob stanovení  vodné ho a stoěné ho, fakturace

1. Cena a forma vodné ho a stoč né ho je stanovována podle cenových předpisŮ a rozhodnutí  vlastní ka

203_3,1391
sML_201 0-400-001 51 6

sť rana 3



2.

3.

vodovodu a kanalizace na pří sluš né  cenové  období , kteným je zpravidla období  12 měsí ců . Cena a forma
vodné ho a stoč né ho jsou uveřejněny prostřednictví m obecní ch ú řadů , v sí dle Provozovatele, vlastní ch
webových stránek Provozovatele nebo j iným v mí stě obvyklým způ sobem,

Změna cen a formy vodné ho a stoč né ho není  považ ována za změnu té to Smlouvy. Pokud dojde ke
změně ceny nebo formy vodné ho a stoč né ho v prů běhu zú č tovací ho období , rozdělí  Provozovatel
spotřebu vody v poměru doby platnosti pů vodní  a nové  výš e ceny nebo formy vodné ho a stoč né ho.

Vodné  a stoč né  má jednoslož kovou nebo dvouslož kovou formu. Jednoslož ková forma vodné ho a
stoč né ho je souč inem ceny a množ ství  odebrané  nebo vypouš těné  odpadní  vody a sráž kových vod
stanoveným v souladu s touto Smlouvou. Dvouslož ková forma vodné ho a stoč né ho obsahuje slož ku,
která je souč inem ceny podle cenových předpisů  a množ ství odebrané  nebo vypouš těné  odpadní vody a
sráž kových vod, a pevnou slož ku stanovenou v souladu s platnými právní mi předpisy. Stanoví -li tak
platné  právní  předpisy, je Provozovatel v pří padě dvouslož kové  formy vodné ho a stoč né ho povinen
poskytnout na základě ž ádosti Odběratele přiměřenou slevu z pevné  slož ky, pokud bude vodovodní  nebo
kanalizač ní  systé m nefunkč ní  po dobu delš í  než  24 hodin. Je-li stanovena dvouslož ková forma vodné ho a
stoč né ho a Odběratel neodebere v pří sluš né m zú č tovací m období  dodávanou vodu nebo nevypustí
ž ádné  odpadní  vody nebo je mu přeruš ena dodávka vody nebo odvádění  odpadní ch vod z některé ho z
dů vodů  uvedených v č lánku lX, odstavec 10. pí sm. b) g) Smlouvy, je povinen zaplatit Provozovateli
pevnou slož ku vodné ho a stoč né ho.

Pokud Odběratel při ú hradě plateb za dodávku vody a odvádění  odpadní ch vod neurč í , na kteni závazek
plní , použ ije Provozovatel plnění  nejprve na smluvní  pokutu, náklady spojené  s vymáhání  pohledávky,
pak na ú rokyz prodlení , a poté  na ú hradu zbytku nejstarš í ho splatné ho závazku vů č i Provozovateli.

Provozovatel je oprávněn započ í st pří padný přeplatek Odběratele na uhrazení  veš kenich splatných
pohledávek na jiných odběrných mí stech té hož  Odběratele. O takto provedených zápoč tech bude
provozovatel odběratele informovat.

Povinnost Odběratele zaplatit Provozovateli peněž ité  plnění  podle té to Sm| ouvy je sp| něna okamž tkem
připsání  pří sluš né  č ástky ve prospěch bankovní ho ú č tu Provozovatele uvedené ho na faktuře nebo

rozpisu záloh, a to tehdy, je-li platba označ ena správným variabiIní m symbolem, Neldenllflxovaie]né
platby je Provozovatel oprávněn vrátit zpět na ú č et z něhož  byIy zaslány. č í mž  není  dotč ena povinncsi
Odběratele splnit závazky dle té to Smlouvy.

Provozovatel je oprávněn jednostranně změnit výš i a č etnost zá| ohových nebo pravidelných plateb a

č etnost koneč né ho vyú č tování  podle č lánku lll. té to Smlouvy tak, aby jejich výš e a č etnost odpoví dala
předpoklácané  výš i vodné ho a stoč né ho placené ho Odběratelem v následují cí m zú č tovací m období .
Předpokládanou výš i vodné ho a stoč né ho placené ho Odběratelem v následují cí m zú č tovací m období
stanoví  Provozovatel na základě množ ství  vody dodané  Odběrateli a množ ství  odpadní ch vod

odvedených pro Odběratele v předcházejí cí m zú č tovací m období  a na základě pIatné  ceny a formy

vodné ho a stoč né ho, Bude-li přeplatek faktury č init mé ně než 'l00,- Kč , bude použ it na zálohy na pří š tí

období .

Splatnost faktur je 14 dnů  od data vystavení faktury.

VI ll. Odpovědnost za vady, reklamace

1. Odběratel je oprávněn uplatnit vů č i Provozovateli práva z odpovědnosti za vady v souladu s obecně

závaznými právní mi předpisy a Reklamač ní m řádem Provozovatele, Platné  znění  Reklamač ní ho řádu je

zveřejněno na webových stránkách Provozovatele a je kdispozici v jeho sí dle, pří sluš ných obecní ch a

městských ú řadech. Odběratel tí mto prohlaš uje, ž e byl s Reklamač ní m řádem Provozovatele seznámen,

a ž e mu porozuměl v plné m rozsahu.

2. Jakost pitné  vody je urč ena platnými právní mi předpisy, kterými se stanoví  pož adavky na zdravotní

nezávadnost pitné  vody a rozsah a č etnost její  kontroly.

3. Orgán ochrany veřejné ho zdraví  mů ž e povolit na č asově omezenou dobu už ití  vody v souladu s platnými

právní mi předpisy, která nesplňuje mezní  hodnoty ukazatelů  vody pitné , s výjimkou mikrobiologických

ukazatelů  za podmí nky, ž e nebude ohrož eno veřejné  zdraví . Podle mí stní ch podmí nek mohou být

stanoveny odchylné  provozně závazné  parametry jakosti a t laku s přihlé dnutí m k technologickým

podmí nkám vodárenských zaří zení  a to na č asově vymezenou dobu. V takové m pří padě budou dotěené

ukazatele kvality vody posuzovány ve vztahu k maximální m hodnotám dotč ených ukazatelů  stanovených

v rozhodnutí  orgánu ochrany veřejné ho zdravi.

4. Vzniknou-li chyby nebo omyly při ú č tování  vodné ho nebo stoč né ho nesprávným odeč tem, použ ití m

nesprávné  ceny vodné ho a stoč né ho, poč etní  chybou apod., mají  Odběratel a Provozovatel právo na

vyrovnání  nesprávně ú č tovaných č ástek. Odběratel je povinen uplatnit reklamaci nesprávně ú č tovaných

č ástek bez zbyteč né ho odkladu poté , co měl mož nost takovou vadu zjistit, a to pí semně nebo osobně v

4.

5.

6.

7.

8.

203_31 391 sML-201 0-400-001 51 6



5.

b.

nejpozději do dne splatnosti pří sluš né  faktury, je povinen takovou fakturu uhradit.

provozovatel reklamaci přezkoumá a výsledek pí semně oznámí  Odběrateli ve lhů tě 30 dnů  ode dne, kdy

reklamaci obdž el. Je_li na základě reklamace vystavena opravná faktura, považ uje se souč asně za

pí semné  oznámení  o výsledku reklamace.

Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měření  nebo zjistí -li závadu na vodoměru, má právo poŽádat o

jeho přezkouš ení . Formulář ž ádosti je k dispozici v sí dle provozovatele a na internetových stránkách

společ nosti. Toto právo lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. Provozovatelje povinen do 30 dnŮ

ode dne doruč ení  ž ádosti zajistit přezkouš ení  vodoměru u autorizované  zkuš ebny, přiěemž  Odběratelje

povinen poskytnout provozovateli k odeč tu i výměně vodoměru nezbytnou souč innost, Výsledek

přezkouš en í  oznám í  Provozovatel neprodleně pí semně Od běrateli.

lX. Dalš í  práva a povinnosti Smluvní ch stran

í . odběratel se zavazuje bez zbyteč né ho odkladu, nejpozději vš ak ve lhů tě 15 dnŮ ode dne Úěinnosti

změny, oznámit Provozovateli pí semně kaž dou změnu skuteč ností  v té to Smlouvě uvedených

rozhodných pro plnění , jež  je předmětem té to Smlouvy. Za rozhodné  skuteč nosti se považ ují  zejmé na

identifikač ní  ú daje o Odběrateli a/nebo o Odběrné m mí stě a/nebo ú daje pro fakturaci vodné ho a

stoč né ho.

2. odběratel souhlasí  s vedení m poskytnutých osobní ch ú dajů  v databázi a s jejich využ ití m v rámci

smluvní ho vztahu, pří sluš enství  a souvisejí cí ch dodávek. Osobní  data provozovatel eviduje, vyuŽÍ vá a

chrání  v souladu se zákonem ó. 1O112000 Sb., v platné m znění .

3. provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limitů  zneč iš tění  odpadní ch vod podle podmí nek platné ho

Kanalizač ní ho řádu, pří padně povolení  vodoprávní ho ú řadu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinen

poskytnout odběrateli informace o jakosti pitné  vody, povolené  mí ře zneč iš tění  odpadní  vody a

povinnostech Smluvní ch stran vyplývají cí ch z Kanalizač ní ho řádu, vč etně závazných hodnot ukazatelŮ

limitů  zneč iš tění  odpadní  vody.

4, Ve výjimeč ných pří padech při uzaví rání  smlouvy se mohou strany dohodnout, ž e odběratelem je třetí

osoba. Pokucj je dohodnuto, ž e odběratelem je třetí  osoba, vlastní k se tí mto zavazuje, ž e uhradí

provozovateli na základě jeho pí semné  výzvy ve lhů tě 14 dnů  vodné  (stoč né ) vyú č tované  odběrateli

pří sluš nou fakturou v pří padě, ž e odběratel tak neuč iní  ani v dodateč né  lhŮtě stanovené  mu

provozovatelem v upomí nce zaslané  doporuč eně s dodejkou. V pří loze takové  výzvy zaš le provozovatel

vlastní kovi stejnopis faktury a kopii upomí nky s dodejkou,

5. By1-1i Smluvní mi stranami dohodnut elektronický přenos faktur, budou tyto doruč ovány Odběrateli na

emailovou adresu uvedenou v záhlavi té to Smlouvy,

6. odběratel je povinen už í vat vnitřní  vodovod a vnitřní  kanalizaci takovým zpŮsobem, aby nedoŠ lo k

ohrož ení  jakosti vody ve vodovodu. Odběratel je povinen už í vat vnitřní  vodovod a vnitřní  kanalizaci v

souladu s technickými pož adavky na vnitřní  vodovod a vnitřní  kanalizaci, zejmé na ve vztahu k PouŽÍ vání

materiálů  pro vnitřní  vodovod. Potrubí  vodovodu pro veřejnou potřebu vč etně jeho pří pojek a na ně

napojených vnitřní ch rozvodů  nesmí  být propojeno s vodovodní m potrubí m z j iné ho zdroje vody, neŽ je

vodovod pro veřejnou potřebu. Odběratel je dále povinen ří dit se při vypouš tění  odpadní ch vod platným

Kanalizač ní m řádem a respektovat závazné  hodnoty ukazatelů  limitů  zneč iš tění  odpadní  vody v tomto

Kanalizač ní m řádu uvedené , Kanalizač ní  řád je k dispozici na webových stránkách Provozovatele a v

zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel je dále povinen v mí stě a rozsahu stanovené m

Kanalizač ní m řádem kontrolovat limity zneč iš tění  vypouš těných odpadní ch vod do kanalizace a doruČ it

provozovateli v originále nebo ověřené  kopii protokol o výsledcí ch takové  kontroly provedené  k tomu

oprávněnou osobou do 30 dnů  ode dne doruč ení  takové ho protokolu Odběrateli. Neprovede-li Odběratel

tuto kontrolu v souladu s Kanalizač ní m řádem, je Provozovatel oprávněn prové st takovou kontrolu sám

nebo prostřednictví m třetí  osoby a výsledek takové  kontroly použ í t jako podklad pro pří padné  stanovení

smluvní  pokuty dle č l. X. té to Smlouvy, Odběratel je v takové m pří padě povinen uhradit Provozovateli

náklady takové  kontroly,

7. Vodoměr ke zjiš t'ování  množ ství  odebí rané  vody a měřicí  zaří zení  Odběratele ke zjiš t'ovánÍ  mnoŽství

vypouš těných odpadní ch a odváděných sráž kových vod podlé há ú řední mu ověření  podle platných

právní ch předpisů  a toto ověřování je povinen zajistit v pří padě vodoměru na své  náklady Provozovatel a

203_31 391 sML-201 0-400_001 516



sráž kových vod Odběratel, Dodávky a služ by souvisejí cí  se zří zení m, provozem a zruš ení m měřicí ho

zaří zení  ve v| astnictví  Odběratele provede Provozovatel za ú platu a v rozsahu a za podmí nek

stanovených dohodou Smluvní ch stran,

8. Odběratelje povinen umož nit Provozovateli pří stup k vodoměru, zejmé na za ú č elem provedení  odeč tu z
vodoměru a kontroly, opravy nebo výměny vodoměru, chránit vodoměr před poš kození m, ztrátou nebo

odcizení m, vč etně zaří zení  pro dálkový odeč et a dalš í ho pří sluš enství  vodoměru, montáž ní  plomby a

plomby prokazují cí  ú řední  ověření  vodoměru podle obecně závazných právní ch předpisů  a bez

zbyteč né ho odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poš kození  č i závady v měření . Byla-li

nefunkč nost vodoměru nebo poš kozenl vodomé ru, zaří zení  pro dálkouý odeč et č i dalš í ho pří sluš enství

vodoměru nebo montáž ní  plomby a plomby prokazují cí  ú řední  ověření  vodoměru podle obecně

závazných právní ch předpisů  způ sobeno nedostateč nou ochranou Odběratelem nebo pří mým zásahem

odběratele, hradí  ú jmu a náklady s tí mto spojené  Odběratel. Jakýkoliv zásah do vodoměru, zaří zení  pro

dálkový odeč et č i dalš í ho pří sluš enství  vodoměru nebo montáž ní  plomby a plomby prokazují cí  ú řední

ověření  vodoměru bez souhlasu Provozovatele je nepří pustný. Provozovatel má právo za.listit jednotlivé

č ásti vodoměru nebo jeho pří sluš enství  proti neoprávněné  manipulaci. OdběrateI  je povinen dodž et
podmí nky umí stění  vodoměru stanovené  Provozovatelem. Pokud je vodoměr umí stěn v š achtě, je

Odběratel povinen zajistit, aby tato š achta byla Provozovateli pří stupná a odvodněná. Je-li š achta

umí stěna na mí stě veřejnosti pří stupné m, má Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem š achtu

zajistit proti neoprávněné mu vniknutí ;  tí m není  dotč ena povinnost 1ejí ho zpří stupňování  Provozovateli.

Pokud pří pojka nebo vnitřní  vodovod nevyhovuje pož adavků m pro montáž  vodoměru, je Odběratel

povinen na vyzvání  Provozovatele prové st v přiměřené  | hutě potřebné  ú pravy Je-| i množ ství

vypouš těných odpadní ch a odváděných sráž kových vod měřeno měřicí m zaří zení m Odběrate| e je

Provozovatel oprávněn prů běž ně kontrolovat funkč nost a správnost měřicí ho zaří zení  a Odběratel 1e

povinen umož nit Provozovateli pří stup k tomuto měřicí mu zaří zení . Pří stup k vodoměru nebo měřicí mu

zaří zení  Odběratele je Odběratel povinen umož nit Provozovateli v nezbytné m rozsahu a tax aby byly

dodž eny pož adavky bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci stanovené  obecně závaznými právní mt

předpisy.

9. Smluvní  strany se dohodly, ž e v dů vodných pří padech je Odběratel povinen umož nit Provozovateli na

základé  jeho výzvy v nezbytné m rozsahu pří stup k vodovodní  a kanalizač ní  pří pojce nebo k vnitřní mu

vodovodu a vnitřní  kanalizaci, zejmé na za ú č elem kontroly už í vání  vnitřní ho vodovodu a vnitřní

kanalizace a plnění  podmí nek stanovených touto Smlouvou nebo obecně závaznými právní mi předpisy,

1g.Provozovatel je oprávněn přeruš it nebo omezit dodávku vody a odvádění  odpadní ch vod do doby. než

pomine dů vod přeruš ení  nebo omezení :

a) při provádění  plánovaných oprav, udž ovací ch a revizní ch prací ch,

b) nevyhovu je-li zaří zení  odběratele technickým pož adavků m tak, ž e jakost nebo t lak vody ve vodovodu

mů ž e ohrozit zdraví  a bezpeč nost osob a způ sobit š kodu na majetku,

c) neumož ní -li odběratel provozovateli po jeho opakované  výzvé , pří stup kvodoměru, pří pojce nebo

zaří zení  vnitřní ho vodovodu nebo kanalizace podle podmí nek uvedených ve smlouvě,

d) bylo-| izjiš těno neoprávněné  připojení vodovodní  pří pojky nebo kanalizač ní  pří pojky,

e) neodstraní -li odběratel závady na vodovodní  pří pojce nebo kanalizač ní  pří pojce nebo na vnitřní m

vodovodu nebo vnitřní  kanalizaci zjiš těné  provozovatelem ve lhů tě j í m stanovené , která nesmí  být

kratš í  než  3 dny,

f) při prokázání  neoprávněné ho odběru vody nebo neoprávněné ho vypouš tění  odpadní ch vod, nebo

g) v pří padě prodlení  odběratele s placení m podle sjednané ho způ sobu ú hrady vodné ho nebo stoč né ho

po dobu delš í  než  30 dnů .

11.Přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody nebo odvádění  odpadní ch vod podle odstavce 10. je provozovatel

povinen oznámit odběrateli v pří padě přeruš ení  nebo omezení  dodávek vody nebo odvádění  odpadní ch

vod

a) podle odstavce 10. pí sm. b)až  g)alespoň 3 dny předem,

b) podle odstavce 10. pí sm. a)alespoň 15 dnů  předem souč asně s oznámení m doby trvání  provádění

plánovaných oprav, udrž ovací ch nebo revizní ch prací .

12.V pří padě přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody nebo odvádění  odpadní ch vod podle odstavce 10, a 11.

203-31391 SML-2010-400-001516 Straná 6



je povinen zajistit náhradní  zásobování  pitnou vodou nebo náhradní  odvádění  odpadní ch vod v mezí ch

technických mož ností  a mí stní ch podmí nek.

13,provozovatel je povinen neprodleně odstranit pří č inu přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody nebo

odvádění  odpadní ch vod podle odstavce 10. a 11. pí sm. b) těchto podmí nek abezodkladně obnovit

dodávku vody nebo odvádění  odpadní ch vod. V pří padě, ž e k přeruš ení  nebo omezení  dodávky vody

nebo odvádění  odpadní ch vod doš lo podle odstavce 10 pí sm. b) až  g), hradí  náklady stí m spojené

odběratel.

14.provozovatel neodpoví dá odběrateli za š kody a uš lý zisk vzniklé  nedostatkem tlaku vody při omezené m

zásobování  vodou pro poruchu na vodovodu, při přeruš ení  dodávky elektrické  energie, při nedostatku

vody nebo z dů vodu, pro ktený je provozovatel oprávněn dodávku vody omezit nebo přeruš it.

1S.Vlastní kem vodoměru je vlastní k vodovodu, s výjimkou pří padů , kdy přede dnem nabytí  ú č innosti zákona

o vodovodech a kanalizací ch se prokazatelně stal vlastní kem vodoměru Provozovatel. Dalš í  Podmí nkY

měření  a způ sobu zjiš t'ování  dodávané  vody a odváděných odpadní ch vod jsou upraveny zákonem o

vodovodech akanalizací ch a prováděcí mi předpisy k tomuto zákonu.

16.pokud je zří zen na vodovodní  pří pojce pož ární  obtok, lze ho využ í vat výhradně pro pří mé  haš ení  pož áru

nebo při pož ární ch revizí ch a to výluč ně osobou k tomu oprávněnou, Pokud dojde k tomuto vyuŽití  a v

souvislosti s tí m k poruš ení  plomby, je Odběratel povinen tuto skuteč nost neprodleně oznámit pí semně

provozovateli. Bylo-| i poš kození  plomby na pož ární m obtoku způ sobeno nedostateč nou ochranou

odběratelem nebo pří mým zásahem Odběratele, hradí  ú jmu a náklady s tí mto spojené  Odběratel,

17.provozovatel mů ž e vodoměr kdykoliv opravit nebo vyměnit, Odběratelje povinen tyto č innosti umož nit a v

pří padech potřeby poskytnout potřebnou souč innost. Odběratel nebo j í m pověřená osoba má právo být

při výměně vodoměru pří tomen a ověřit si stav vodoměru a neporuš enost plomb. Pokud tohoto své ho

práva odběratel nevyuž ije, nemů ž e později provedení těchto ú konů  zpochybňovat,

18,Sazební k provozovatele stanoví  ú hrady za dalš í  výkony a č innosti Provozovatele prováděné

na základě ž ádosti odběratele, Sazební k dále stanovuje pauš ální  náklady, které  je Odběratel povinen

uhradit Provozovateli v souvislosti s uplatnění m pohledávky Provozovatele z té to Smlouvy. Sazební k je k

dispozici na webových stránkách Provozovatele a v sí dle Provozovatele. Odběratel tí mto prohlaš uje, Že

byl s tí mto sazební kem Provozovatele před podpisem té to Smlouvy seznáinen, a ž e mu porozuměl

v plné m rozsahu.

19,odběratel má dle § 20d a násl. zák. ó.63411992 Sb., o ochraně spotřebitele, v p| atné m znění , právo na

mimosoudní  řeš ení  spotřebitelské ho sporu vyplývají cí ho z té to smlouvy, Dle § 20e pí sm. d) té hož  zákona

je subjektem mimosoudní ho řeš ení  spotřebitelských sporů  Č eská obchodní  inspekce (www,coi.cz), na

kterou se odběratel mů ž e v takové m pří padě obrátit,

X. Zajiš tění  závazkú  Smluvní ch stran
pro pří pad prodlení  které koliv Smluvní strany s plnění m peněž ité ho závazku podle té to Smlouvy, se povinná

Smluvní  strana zavazuje zaplatit oprávněné  Smluvní  straně zakaž dý den prodlení  ú rok z prodlení  ve výŠ i

stanovené  v souladu s platnými právní mi předpisy.

Xl. Doba platnostia ukonč ení  Smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu smluvní mi stranami a nabývá ú č innosti dnem

uvedeným v bodě zvláš tní  ujednání  v č lánku l., odstavec 10.

2. Tuto Smlouvu jsou obě Smluvní  strany oprávněny jednostranně pí semně vypovědět s výpovědní  lhŮtou

jeden měsí c. Výpovědní  lhů ta zač í ná běž et první  den kalendářní ho měsí ce následují cí ho po doruČ ení

výpovědi druhé  Smluvní  straně.

3. Kterákoliv ze Smluvní ch stran je oprávněna od té to Smlouvy odstoupit jen v pří padech stanovených

obecně závaznými právní mi předpisy. Tato Smlouva zaniká té ž  odpojení m vodovodní  i kanalizač ní
pří pojky od vodovodu nebo kanalizace nebo odpojení m jen jedné  z nich, je-li předmětem Smlouvy jen

dodávka vody/odvádění  odpadní ch vod.

4. | Jzavřenim nové  smlouvy o dodávce vody a odvádění  odpadní ch vod mezi Smluvní mi stranami pro

odběrné  mí sto uvedené  v č lánku l. té to Smlouvy se tato Smlouva považ uje za ukonč enou. Uzavření m

té to Smlouvy se ruš í  vš echny mezi Smluvní mi stranami dří ve uzavřené  smlouvy o dodávce vody a

odvádění odpadní ch vod pro stejné  Odběrné  mí sto,

5. Smluvní  strany se dohodly, ž e pro pří pad, ž e Odběratel tuto Smlouvu řádně neukonč í  v souvislosti se

203_31 391 sML-20,10_400-001 516 strana 7



.{ "i

změnou vlastnictví  připojené  nemovitosti (Odběrné ho mista), zanikátato Smlouva dnem, kdy nový 
L\

vlastní k připojené  nemovitosti prokáž e Provozovateli nabytí  vlastnické ho práva k ní  a uzavře novou

smlouvu o dodávce vody a odvádění  odpadní ch vod k té muž  Odběrné mu mí stu.

6. Smluvní  strany se dohodly, ž e přijaké mkoliv ukonč ení  té to Smlouvy, je Odběratel povinen na své  náklady

umož nit Provozovateli prové st koneč ný odeč et vodoměru a kontrolu měří cí ho zaří zení  Odběratele, je-li

množ ství  vypouš těných odpadní ch vod a odváděných sráž kových vod měřeno. Pokud bezprostředně po

skonč ení té to Smlouvy nenabude ú č innostiobdobná smlouva o dodávce vody a odvádění odpadní ch vod

vztahují cí se k té muž  Odběrné mu mí stu, je Odběratel povinen na své  náklady umož nit Provozovateli také

pří padnou demontáž  vodoměru a dalš í  č innosti nezbytné  k ukonč ení  dodávky vody a odvádění  odpadní ch

vod. Dojde-li k ukonč ení  té to Smlouvy, je Provozovatel souč asně oprávněn prové st odpojení  vodovodní

nebo kanalizač ní  pří pojky.

7. V pří padě, ž e Provozovatel za dobu trvání  té to Smlouvy pozbude právo uzaví rat s odběrateli smluvní

vztahy, jejichž  předmětem je dodávka vody a/nebo odvádění  odpadní ch vod, přecházejí  práva a

povinnosti z té to Smlouvy na právní ho nástupce vlastní ka vodovodu a kanalizace a právní ho nástupce
provozovatele.

Xll. Ostatní  azávé reé ná ujednání

1. provozovatel doruč uje Odběrateli pí semnosti zpravidla prostřednictví m dž itele poš tovní  licence na

adresu pro doruč ování  uvedenou v záhlaví  té to Smlouvy, na poslední  známou adresu pí semně

oznámenou Odběratelem Provozovateli podle ustanovení č lánku lX. odst. 1 té to Smlouvy nebo na adresu

odběrné ho mí sta, pří padně osobně na jaké koliv mí sto, kde lze Odběratele zastihnout. Má se za to, ž e

doš lá zásilka odeslaná s využ ití m provozovatele poš tovní ch služ eb doš la třetí  pracovní  den po odeslánÍ ,

byla-li vš ak odeslána na adresu v j iné m státu, pak patnáctý pracovní  den od odeslání .

2. pokud je v č lánku l, té to Smlouvy uvedeno, ž e předmětem té to Smlouvy je pouze dodávka vody nebo

pouze odvádění  odpadní ch vod kanalizací , jsou ustanovení  o odvádění  odpadní ch vod kanalizací  v
první m pří padě, respektive ustanovení o dodávce vody v druhé m pří padě neú č inná

3. Ve vš ech ostatní ch oIázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se postupuje pod| e platných

právní ch předpisů , zejmé na podle zákona o vodovodech a kanalizací ch a podle ustanovení  obč anské ho

zákoní ku. Je-li odběratel podnikatelem, pak se na smluvní  vztah založ ený touto SmIouvou neup| atní

ustanovení  § 1799, § 1800 zákonaó, B9l2012 Sb., obč anský zákoní k.

4. Tato Smiouva je vyhotovena ve rJvou vyhotovení ch, z nichž  kaž dá Smluvní  strana obdž í .jedno.

5. Změnu Smlouvy lze prové st pouze pí semnou formou, Pokud jakýkoliv závazek vyplývají cí  z té to Smlouvy

avš ak netvoří cí  její  podstatnou nálež itost je nebo se stane neplatným nebo nevymahateIným jako celek

nebo jeho č ást, je plně oddělitelným od ostatní ch ustanovení  té to Smlouvy a taková neplatnost nebo

nevymahatelnosť nebude mí t ž ádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatní ch závazkÚ z té lo

Smlouvy. Smluvní strany sezavazují  v rámci té to Smlouvy nahradit formou dodatku k té to SmIouvě tento

neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem,
jehož  piedmět bude v nejvyš š í  mož né  mí ře odpoví dat předmětu pů vodní ho oddělené ho závazku. Pokud

vš ak jakýkoliv závazek vyplývají cí  z té to Smlouvy a tvoří cí  její  podstatnou nálež itost je nebo kdykoliv se

staneneplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho č ást, Smluvní strany nahradí  neplatný nebo

nevymahatelný závazek v rámci nové  smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem,
jehóz predmei nuoe v nejvyš š í  mož né  mí ře odpoví dat předmětu pů vodní ho závazku obsaž ené mu v té to

Smlouvě.

6. obě Smluvní  strany tí mto prohlaš ují  a zaruč ují , ž e veš kerá ustanovení , termí ny a podmí nky té to Smlouvy

byly dohodnuty Smluvní mi stranami svobodně, urč itě a váž ně, nikoliv pod nátlakem nebo za nápadně

nevýhodných podmí nek, na dů kaz č ehož  připojují  své  podpisy k té to Smlouvě.

7. provozovatelvyluč uje ve smyslu ustanovení § 1740 odst.3, věta druhá OZ přijetí nabí dky s dodatky nebo

odchylkami.

Vodo

V Kutné  Hoře dne 19. 10.2017 k!.,.!l.. . , .. dne t3 | |  )ú /7

X-r-'Dn : l', /&l < ! L} t ť ,: t

rprovozovatel

Vodohospodářská společ nost
Vrchlice - Maleč , a.s.

,..,,, , ."v-e,douei obehodní ho-oddělení  --
203_3139,1 sML-201 0_400-001 51 6

odběratel

strana 8


